UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

     Số:          /STP-PBGDPL

V/v thay đổi hình thức tham gia hội

nghị trực tuyến triển khai Thông tư

số 56/2023/TT-BTC ngày 18/8/2023

của Bộ Tài chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Tĩnh, ngày    tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã

Thực hiện Văn bản số 4691/BTP-PBGDPL ngày 04/10/2023 của Bộ Tư

pháp về việc mời tham gia Hội nghị trực tuyến triển khai Thông tư số 56/2023/TT-

BTC ngày 18/8/2023 của Bộ Tài chính, ngày 06/10/2023, Sở Tư pháp đã ban hành

Giấy mời số 60/GM-STP trong đó có nội dung “ Tùy tình hình điều kiện thực tế,

Phòng Tư pháp cấp huyện chủ động chuẩn bị cơ sở vật chất, hậu cần và các điều

kiện cần thiết khác tổ chức điểm cầu tập trung tại địa phương hoặc gửi đường

link cho các đại biểu chủ động tham dự Hội nghị trực tuyến trên nền tảng ứng

dụng phần mềm zoom”.

Tuy nhiên, theo thông tin điều chỉnh của Bộ Tư pháp, để bảo đảm đường

truyền và chất lượng của Hội nghị, Bộ Tư pháp đề nghị mỗi địa phương sử dụng

tài khoản tại 01 điểm cầu tập trung tại cấp tỉnh và điểm cầu tại các huyện (theo

số lượng huyện của từng địa phương). Do đó Sở Tư pháp thông báo và đề nghị

UBND các huyện, thành phố, thị xã chỉ đạo Phòng Tư pháp phối hợp với VNPT

cấp huyện và các đơn vị liên quan bố trí các điều kiện cần thiết để tổ chức điểm

cầu tại cấp huyện (các đại biểu không tham gia Hội nghị qua phần mềm zoom).

Thành phần tham gia tại điểm cầu cấp huyện thực hiện theo Giấy mời số 60/GM-

STP ngày 06/10/2023 của Sở Tư pháp.

Đề nghị UBND các huyện, thành phố, thị xã phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, PBGDPL.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Thị Kiều Oanh

2

		2023-10-06T16:26:30+0700

		2023-10-06T16:39:40+0700

		2023-10-06T16:39:55+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2023-10-06T16:40:31+0700